Prefeitura Municipal de Tatuí

GABINETE DO PREFEITO
Av. Cônego João Clímaco, nº 140 – Centro – Tatuí-SP

Fone: (15) 3259-8400/Fax: (15) 3251-5174 – CEP 18270-900

DECRETO MUNICIPAL Nº 12.276, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2011.

-Dispõe sobre a nomeação dos Conselheiros
para o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e
do Adolescente de Tatuí – CMDCA.

LUIZ GONZAGA VIEIRA DE CAMARGO, Prefeito

Municipal de Tatuí, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

- Considerando a Lei Municipal nº 2.790, de 29 de Dezembro de
1994, que criou o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente;

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam nomeados para comporem o Conselho Municipal
dos Direitos da Criança e do Adolescente de Tatuí - CMDCA, criado pela Lei
Municipal nº 2.790, de 29 de Dezembro de 1994, os seguintes Conselheiros Titulares e
Suplentes:-

I- TITULARES – ÓRGÃOS PÚBLICOS:

a) Marlene Oliveira Pinto – Representante da Secretaria

Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social;

b) Renata Leme de A. Rustichelli - Representante da Secretaria
Municipal de Saúde;

c) Rogério Miranda – Representante da Secretaria da Cultura,

Esportes, Turismo, Lazer e Juventude;

d) Angela Roarelli Ribeiro – Representante da Secretaria

Municipal de Educação;

II- TITULARES – ENTIDADES ASSISTENCIAIS:

a) Fabiano Martos de Araújo – Representante da Arte pela
Vida;

Prefeitura Municipal de Tatuí

GABINETE DO PREFEITO
Av. Cônego João Clímaco, nº 140 – Centro – Tatuí-SP

Fone: (15) 3259-8400/Fax: (15) 3251-5174 – CEP 18270-900

DECRETO MUNICIPAL Nº 12.276, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2011.

b) Daniele de Campos Moraes Mendes – Representante do
COSC;

c) Marco Antonio Godoi Sperandio – Representante do Lar

Donato Flores;

d)  Izabela Silva Constantino David – Representante da
Associação para Valorização e Promoção de Excepcionais -
AVAPE;

III- SUPLENTES – ÓRGÃOS PÚBLICOS:

a) Clarice Ribeiro – Representante da Secretaria Municipal de

Trabalho e Desenvolvimento Social;

b) Sandra Chiacchio Cecarelli Barbosa – Representante da

Secretaria Municipal de Saúde;

c) Jean Vinicios Sebastião – Representante da Secretaria da
Cultura, Esportes, Turismo, Lazer e Juventude;

d) Elisângela da Costa Rosa Cecílio – Representante da

Secretaria Municipal de Educação

IV- SUPLENTES - ENTIDADES ASSISTENCIAIS:

a) Micheli Cristina Tosta Gibin Vaz – Representante da

Sociedade Beneficente Promocional Força Para Viver.

b) Rita de Cássia Leme Ramos – Representante da Associação
de Pais e Amigos dos Excepcionais – APAE;

c) Ana Aparecida de Almeida Feltrin – Representante do Lar

Donato Flores;

d) Juvenal Marques Rodrigues – Representante do COSC.

Art. 2º Fica revogado em todos os seus termos o Decreto

Municipal nº 9.583, de 28 de Dezembro de 2009.

Prefeitura Municipal de Tatuí

GABINETE DO PREFEITO
Av. Cônego João Clímaco, nº 140 – Centro – Tatuí-SP

Fone: (15) 3259-8400/Fax: (15) 3251-5174 – CEP 18270-900

DECRETO MUNICIPAL Nº 12.276, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2011.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

 Tatuí, 27 de Dezembro de 2011.

LUIZ GONZAGA VIEIRA DE CAMARGO
PREFEITO MUNICIPAL DE TATUÍ

Aniz Eduardo Boneder Amadei
secretário de Governo e Negócios Jurídicos

Publicado no átrio da Prefeitura Municipal de Tatuí, em 28/12/2011.
Neiva de Barros Oliveira